

Pensionskassen for direktører
i Sparekassen SDS (under afvikling)

Årsrapport 2022

Fremlagt og godkendt på generalforsamlingen
København den 27. april 2023



Dirigent

Pensionskassen for direktører
i Sparekassen SDS (under afvikling)
CVR 71 97 63 19

c/o S.B. Aktuar-Rådgivning A/S
Gammel Mønt 12, 5.
1117 København K

Regnskabsperiode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Indhold

Side

- 3 Ledelsesberetning
- 4 Ledespåtegning
- 5 Den uafhængige revisors revisionspåtegning
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Aktiver
- 9 Passiver
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Firmapensionskassen

Bestyrelse

Udpeget af Nordea:

Jørn Kr. Jensen (formand)

Christian Kofoed

Andreas Bak-Jensen

Valgt af generalforsamlingen:

Poul Drusebjerg

Niels Bolt Jørgensen

Direktør

Cand.jur. Lone Hecht

S.B. Aktuar-Rådgivning A/S

Aktuar

Cand.act. Steen Ragn

S.B. Aktuar-Rådgivning A/S

Myndighed

Finanstilsynet

Revision

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR 33 96 35 56

Tilladelse

Pensionskassen har tilladelse til at drive virksomhed

i Danmark

Ledelsesberetning

Pensionskassen driver pensionskassevirksomhed, jf. pensionskassens vedtægt og regulativ samt lov om firmapensionskasser. Pensionskassen er lukket for tilgang og er under afvikling.

<i>Femårs-oversigt (mio.kr.)</i>	2022	2021	2020	2019	2018
Årets resultat	-38,4	11,3	5,3	-0,9	-4,7
Egenkapital	120,8	159,2	147,9	142,6	143,5
Aktiver	523,6	668,1	713,8	711,8	681,7
Solvensmargenkrav	16,1	20,3	22,4	22,4	21,5

Pensionskassen har hele året været i Finanstilsynets "grønne lys".

<i>Investeringsafkast (mio.kr.)</i>	2022	2021	2020	2019	2018
Afkast før skat	-131,9	-9,7	41,9	61,3	3,5
Pensionsafkastskat	19,1	1,4	-6,1	-8,9	-0,5
Afkast efter skat	-112,8	-8,3	35,8	52,4	3,0

Periodisk offentliggørelse for artikel 6 finansielle produkter

Investeringerne tager ikke højde for kriterier for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter. De investeringsforeninger, pensionskassen har andele i, lever op til ESG-kravene i Disclosureforordningens artikel 8, hvor der bl.a. er fokus på overholdelse af menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljøkonventioner og -principper, antikorrupsions- og hvidvaskningsprincipper samt bidrag til FN's verdensmål og bæredygtighed.

Overblik 2022

<i>Udbetalinger (mio. kr.)</i>	2022	2021	2020	2019	2018
Udbetalte pensionsydelse	35,4	35,1	34,8	34,7	34,5
Genforsikring	-3,8	-3,8	-4,0	-4,1	-3,7
Ydelser for egen regning	31,6	31,3	30,9	30,6	30,8
<i>Pensionshensættelser (mio. kr.)</i>	2022	2021	2020	2019	2018
Pensionshensættelser	450,9	572,2	631,8	633,4	608,0
Genforsikring	-48,7	-63,9	-72,6	-73,8	-71,1
Hensættelser f.e.r.	402,2	508,3	559,2	559,6	536,9

De pensionsmæssige hensættelser opgøres efter bedste skøn, hvilket indebærer en usikkerhed om den forventede dødelighed. Udsving i navnlig afkast og dødelighed kan påvirke pensionskassens resultat og balance.

Pensionskassen har også i 2022 opdateret skønnet over dødeligheden på den af Finanstilsynet foreskrevne måde. Opdateringen har medført et fald i pensionshensættelserne på 4 mio. kr. Beløbet påvirker årets resultat og egenkapitalen i begrænset omfang.

Ud over skøn over de pensionsmæssige hensættelser vurderer ledelsen ikke, der er usikkerhed ved indregning og måling eller usædvanlige forhold, som kan have påvirket dette.

Årets resultat, der er dårligere end forventet, er især påvirket af udviklingen i afkast af investeringer. Årets resultat foreslås overført til egenkapitalen.

<i>Udvikling i medlemsbestand</i>	2022	2021	2020	2019	2018
Alderspensionister	20	20	20	21	21
Ægtefællepensionister	15	16	16	17	17
Medlemmer i alt	35	36	36	38	38

Forventninger 2023

Pensionskassen forventer et resultat tæt på 0 i 2023. Udviklingen på de finansielle markeder eller ændring i medlemstallet vil kunne påvirke resultatet.

Der er ikke efter regnskabsperiodens afslutning indtrådt betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2022	2021
1 Renter og udbytter mv.	7.507.779	6.423.773
2 Kursregulering	-139.383.407	-16.144.305
Renteudgifter	0	-7.464
8 Investeringsafkast i alt	-131.875.628	-9.727.996
3 Pensionsafkastskat	19.050.740	1.422.487
Investeringsafkast efter pensionsafkastskat	-112.824.888	-8.305.509
Udbetalte pensionsydelse	-35.394.784	-35.065.530
Modtaget genforsikring	3.752.390	3.804.441
Pensionsydelse for egen regning	-31.642.394	-31.261.089
4 Ændring i pensionshensættelse for egen regning	106.115.035	50.887.755
Pensionsteknisk resultat	-38.352.247	11.321.157
Årets nettoresultat	-38.352.247	11.321.157

Balance pr. 31. december

Aktiver	2022	2021
Kapitalandele (aktier)	0	88.122.581
Investeringsforeninger	66.059.217	0
Obligationer	430.358.187	573.477.824
Investeringsaktiver i alt	496.417.404	661.600.405
Optjente renter	1.816.173	1.148.772
Tilgodehavender	310.130	598.889
Tilgodehavender i alt	2.126.303	1.747.661
Udskudt pensionsafkastskat	20.473.227	1.422.487
5 Likvide beholdninger	2.924.362	1.670.001
Andre aktiver i alt	23.397.589	3.092.488
Periodeafgrænsning	1.617.291	1.615.435
Aktiver i alt	523.558.587	668.055.989
Passiver		
Reserver	159.198.040	147.876.883
Overført over-/underskud	-38.352.247	11.321.157
6 Egenkapital i alt	120.845.793	159.198.040
Garanterede ydelser	402.230.097	508.345.131
7 Pensionsmæssige hensættelser i alt	402.230.097	508.345.131
Anden gæld	220.000	241.875
Periodeafgrænsning	262.697	270.943
Passiver i alt	523.558.587	668.055.989
8 Administration		
9 Ansatte og vederlag		
10 Medlemsbestand		
11 Anvendt regnskabspraksis		

Noter

	2022	2021
1 Renter mv.		
Renter af værdipapirer, udlån og indlån	6.000.428	4.910.597
Udbytte af andre kapitalandele	1.507.351	1.513.176
	<u>7.507.779</u>	<u>6.423.773</u>
2 Kursgevinster, kurstab mv.		
Obligationer	-123.911.772	-31.950.038
Investeringsforeninger	-8.003.389	0
Aktier	-7.468.246	15.805.733
	<u>-139.383.407</u>	<u>-16.144.305</u>
3 Pensionsafkastskat		
Pensionsafkastskat	19.050.740	1.422.487
4 Ændring i pensionshensættelser		
Pensioner	-35.394.784	-35.065.530
Risikogevinst/tab	4.427.435	8.560.789
Rente mm.	9.780.000	10.060.424
Reguleringer	7.769.029	8.453.065
Styrkelse	-107.885.415	-51.595.006
Ændret værdi af underliggende ordninger	15.188.700	8.698.503
	<u>-106.115.035</u>	<u>-50.887.755</u>
5 Bankkonti		
Driftskonto	1.280.524	1.436.218
Investeringskonto	1.643.838	233.783
	<u>2.924.362</u>	<u>1.670.001</u>
6 Egenkapital		
Egenkapital primo	159.198.040	147.876.883
Årets resultat	-38.352.247	11.321.157
Egenkapital ultimo	<u>120.845.793</u>	<u>159.198.040</u>
Kapitalkrav		
Basiskapitalen svarer til egenkapitalen.		
Solvensmargenkrav	16.089.204	20.333.805
Basiskapital	120.845.793	159.198.040
7 Pensionshensættelser		
Samlede pensionshensættelser	450.901.310	572.205.044
Genforsikringens andel af pensionshensættelser	-48.671.213	-63.859.913
Pensionshensættelser for egen regning	<u>402.230.097</u>	<u>508.345.131</u>
Aktiver, der er registreret	433.282.000	573.477.000

	2022	2021
8 Administration		
Investeringsomkostninger	264.103	856.681
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	90.000	83.750
	<u>354.103</u>	<u>940.431</u>
Administrationsomkostninger inkl. revisionshonorar og investeringsrelaterede omkostninger afholdes af Nordea.		
9 Ansatte og vederlag		
Honorar for administration, herunder direktion	273.253	265.285
Honorar til bestyrelsesmedlemmer:		
Jørn Kr. Jensen	9.600	9.000
Niels Bolt Jørgensen	7.200	6.750
Poul Drusebjerg	7.200	6.750
Vederlag til tre bestyrelsesmedlemmer	<u>24.000</u>	<u>22.500</u>
Pensionskassen har ingen lønnede ansatte. Administrationsomkostninger inkl. honorarer afholdes af Nordea.		
10 Medlemsbestand		
Egenpensionister	20	20
Ægtefællepensionister	15	16
	<u>35</u>	<u>36</u>

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om firmapensionskasser.

Pensionskassen har under 100 medlemmer og anvender derfor de reducerede krav til oplysninger i årsrapporten iht. § 66, stk. 2 i bekendtgørelse om finansielle rapporter for firmapensionskasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsens poster er periodiseret og indeholder således de indtægter og udgifter, som vedrører regnskabsåret.

Investeringsafkast

Regnskabsposten "Renter og udbytte mv." indeholder de i regnskabsåret forfaldne og optjente renter, aktieudbytter samt realiserede gevinster ved udtrækning af obligationer.

Regnskabsposten "Kursregulering" indeholder urealiserede værdipapirreguleringer, salgsgevinster og -tab på værdipapirer.

Pensionsafkastskat

Pensionsafkastskat, der påhviler regnskabsårets afgiftspligtige afkast, er udgifts- og indtægtsført i resultatopgørelsen.

Balancen

Investeringsaktiver

Obligationer og kapitalandele indregnes på afregningstidspunktet og værdiansættes til markedsværdi ultimo året.

Pensionsmæssige hensættelser

Pensionsmæssige hensættelser opgøres af pensionskassens ansvarshavende aktuar i overensstemmelse med det til Finanstilsynet anmeldte tekniske grundlag og består af garanterede ydelser. Garanterede ydelser udgøres af nutidsværdien af de ydelser, der er garanteret medlemmerne.

Den ansvarshavende aktuar opgør hensættelserne til dagsværdi ud fra Finanstilsynets benchmark for dødelighed inkl. levetidsforudsætninger fradraget en sikkerhedsmargin på 10%. Den anvendte rente er EIOPAs rentekurve incl. VA. Denne kurve fradrages den kendte regulering i overenskomstperioden samt herefter fradrag for forventet inflationsregulering 2,0% og reallønsudvikling på 0,1%.

Der tillægges realisationsrisiko svarende til ét års risikopræmie. Realisationsrisikoen er til dækning af risikoen for, at den faktiske dødelighed i bestanden afviger fra den observerede dødelighed. Bedste skøn over dødeligheden er reduceret med 10% som sikkerhedsmargin.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jørn Kristian Jensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 1f80829b-2b12-402c-aeb1-5fb4aea98c74

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-03-23 11:56:48 UTC



Jens Ringbæk

Revisor

Serienummer: db5349af-e9ca-4e03-9fb3-a582d6b1dc4a

IP: 104.28.xxx.xxx

2023-03-23 12:03:39 UTC



Christian Ecksteen Kofoed

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9d2e4344-8422-4efe-8a72-e5064e762da0

IP: 158.233.xxx.xxx

2023-03-23 12:17:01 UTC



Aya Lone Hecht

Adm. direktør

Serienummer: 738ed30c-13c5-43ec-8f8a-adc204000cb6

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-03-23 12:55:23 UTC



Poul Drusebjerg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 53ebf836-31e0-4834-9620-c38fab3227b9

IP: 2.108.xxx.xxx

2023-03-23 13:08:22 UTC



Niels Bolt Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2a3ca160-1021-4109-93cb-e8fa49ac9bef

IP: 2.105.xxx.xxx

2023-03-25 09:55:51 UTC



Andreas Bak-Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 46176e85-2f81-4a50-a0f5-b8f305b35b8b

IP: 158.233.xxx.xxx

2023-03-27 11:00:41 UTC



Penneo dokumentnøgle: EEW7P-EP4J-QP38P-1HIG7-1051G-PVYET

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>